
Sent:                                  Tue, 19 Mar 2024 20:09:37 +0000 
Subject:                             FW: aanmelding vragenhalfuurtje 
 

  
Van: Martin Frensel  
Verzonden: dinsdag 19 maart 2024 14:28 
Aan: Hans Broekhuizen <h.broekhuizen@twenterand.nl>; Stephan Reusken <s.reusken@twenterand.nl> 
CC: Regine Evers <R.Evers@twenterand.nl>; Programmaregisseurs 
<programmaregisseurs@twenterand.nl>; Bestuurssecretariaat <bestuurssecretariaat@twenterand.nl>; 
Jenneke Bargboer <J.Bargboer@twenterand.nl>; College <college@twenterand.nl> 
Onderwerp: FW: aanmelding vragenhalfuurtje 
  
Hallo Hans,  
  
Naar aanleiding van jouw terugkoppeling over de vraag van Stephan Reusken voor het 
vragenhalfuurtje van vanavond heb ik Stephan gevraagd de vraag te herformuleren. De 
geherformuleerde vraag luidt als volgt:  
  

• Is de oorzaak van het noodzakelijke herstel van de Noorderweg onderzocht en 
vastgelegd?  

• ⁠Ondervinden gedupeerden die nog aan de slag moeten met de schadeafwikkeling a.g.v. 
de werkzaamheden aan het kanaal geen nadelige gevolgen van de 
herstelwerkzaamheden aan de Noorderweg, in relatie tot bepalen van de oorzaak van de 
schade a.g.v. de werkzaamheden aan het kanaal.  

  
Met vriendelijke groet, 
  
Martin Frensel  
Griffier a.i.  
  
06-24164892  
0546-840512  
m.frensel@twenterand.nl | www.twenterand.nl   

  
  
  
  
Van: Stephan Reusken <s.reusken@twenterand.nl>  
Verzonden: maandag 18 maart 2024 21:28 
Aan: Griffie <griffie@twenterand.nl> 
Onderwerp: aanmelding vragenhalfuurtje  
  
Hallo collega’s  
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Vanavond hebben wij een fractieoverleg gehad en hebben we het uitvoerig gehad over de 
aanpak van de Noorderweg. Omdat dit een actueel onderwerp is, maar ook veel onrust 
veroorzaakt hebben wij vragen over de gevolgen van de uitvoering van de werkzaamheden:  
  
Wij onderschrijven het belang van de aanpak van de Noorderweg. De gemeente moet als 
wegbeheerder de Noorderweg aanpakken. De weg moet aangepakt en hersteld worden. 
Hierover geen discussie.  
  
Waar we wel vragen over hebben zijn:  

• Herstel is noodzakelijk, maar is ook de daadwerkelijk oorzaak tot de noodzaak tot herstel 
onderzocht en vastgelegd?  

  
Waarom deze vraag:  
Er zijn gedupeerden die nog met de schadeafwikkeling aan de slag moeten. Door aan de slag te 
gaan met het  herstel van het wegdek van de Noorderweg wordt de zichtbaarheid en de 
gevolgen van de werkzaamheden aan het kanaal Almelo de Haandrik weggenomen. Gevolg 
hiervan is dat het voor aanwonenden het steeds lastiger wordt effect van iets wordt 
weggenomen om aan te tonen waardoor de schade is ontstaan. Zeker als bij herstel van de 
Noorderweg niet onderbouwd waarom de weg herstelt moet worden.  
  
En doordat de oorzaak niet is vastgesteld niet wordt weggenomen zijn de problemen nog steeds 
niet opgelost en is de kans op schade in de toekomst aanwezig. 
  
Ik weet dat ik nu (21.30 uur) te laten ben, maar toch verzoek ik om deze vragen morgen aan de 
orde te stellen, gezien het belang van aanwonenden langs het kanaal Almelo de Haandrik   
  
Dank en vriendelijke groet,  
  
Stephan Reusken  
PvdA GroenLinks Twenterand  
0645405107  
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